
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
19. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 17.4.2023

388/19/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem plnění příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se:

zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Ostatní příjmy finančního odboru ve výši 3.210 Kč
zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Pojištění majetku a odpovědnosti (příjmy z
pojistného plnění) ve výši 51.936 Kč
zvyšují příjmy v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ Pod Lesem (odvod
příspěvkové organizace) ve výši 80.000 Kč
zvyšují příjmy v závazném ukazateli Příspěvková organizace MŠ Na Výsluní (odvod
příspěvkové organizace) ve výši 10.000 Kč
zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Ukrajina - běženci ve výši 80.000 Kč
zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté na výkon sociální práce) ve
výši 639.863 Kč
zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Správní činnosti - občanské průkazy, pasy - správní
poplatky a sankce (příjem z cestovních dokladů) ve výši 350.000 Kč
zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Sankce ve školství ve výši 6.000 Kč
snižují příjmy v rámcovém ukazateli Dotace pro město (přijaté nerozpočtované dotace)
ve výši 1.221.009,00 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9013 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s úpravou odpisových plánů příspěvkových organizací MŠ Pod Lesem a MŠ
Na Výsluní rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazných
ukazatelích rozpočtu

Příspěvková organizace MŠ Pod Lesem ve výši 80.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Na Výsluní ve výši 90.000 Kč



a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 90.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9051 v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti s vyplacením příspěvků svazům a svazkům, kterých je město členem, rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Ostatní členské příspěvky ve
výši 16.384 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9052 v příloze návrhu usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím dotace z Ministerstva kultury ČR na Kocianovu houslovou soutěž
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace
pro město (přijaté) ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9053 v příloze
návrhu usnesení RM.

5. v souvislosti s přijetím dotace z Ministerstva kultury ČR na projekt ČESKÉ VIZE - 70. ročník
celostátní přehlídky filmové tvorby rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Klubcentrum a zároveň se zvyšují příjmy v
závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 550.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9054 v příloze návrhu usnesení RM.

6. v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace ZŠ Komenského a zároveň se zvyšují příjmy v závazném
ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 3.437.240 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9056 v příloze návrhu usnesení RM.

7. v reakci na požadavek odboru školství, kultury, cestovního ruchu a propagace o přesuny výdajů
mezi projekty přeshraniční spolupráce rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
snižují výdaje v závazném ukazateli Poznej naši historii a zároveň se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Partnerstvím za rozvoj pohraničí ve výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření
č. 9062 v příloze návrhu usnesení RM.

8. v reakci na požadavek odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým
se snižují výdaje v závazném ukazateli ZŠ Komenského čp.11 - stavební úpravy a zároveň se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Právní služby a poradenské služby zadávané externě ve
výši 200.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9064 v příloze návrhu usnesení RM.

9. v souvislosti se správným účetním zařazením výdajů souvisejících se zateplením fasád Centra
sociální péče rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují neinvestiční a snižují
investiční výdaje v závazném ukazateli Centrum sociální péče - zateplení fasád a opravy lodžií
ve výši 130.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9065 v příloze návrhu usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

389/19/RM/2023 OSS/1 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví pro Nadační fond "S námi je tu lépe!"
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí, na základě předložené žádosti, schválit poskytnutí individuální
účelové investiční dotace z rozpočtu města 2023 ve výši 200.000 Kč Nadačnímu fondu "S námi je tu
lépe!," IČO 01558501, se sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1076,  na  projekt Bedside EEG monitorace
- monitorování EEG u pacientů na intenzivní péči NPK, a.s., Orlickoústecké  nemocnice, a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit žádost o individuální dotaci na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

390/19/RM/2023 OSS/2 - Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum sociální péče
města Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum sociální péče města Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit zřizovací listinu dle bodu I. na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 24.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

391/19/RM/2023 MPO/1 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 549/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a L░░░░  a M░░░░ ░ J░░░░ ░░ ,░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č.
549/1 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 25.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

392/19/RM/2023 MPO/2 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovité věci - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 25.01.2018 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS
media, s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem
je změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

393/19/RM/2023 MPO/3 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovité věci - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 27.05.2015 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS
media, s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem
je změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

394/19/RM/2023 MPO/4 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 20.06.2008 mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS media,
s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je
změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

395/19/RM/2023 MPO/5 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 01.04.2008 mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS media,
s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je
změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

396/19/RM/2023 MPO/6 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti - LPS media, s.r.o.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 01.08.2006 mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS media,
s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je
změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

397/19/RM/2023 MPO/7 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 20.12.2007 mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností LPS media,
s.r.o., IČO: 64824314, Mírové nám. 90, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je
změna výše  nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

398/19/RM/2023 MPO/8 - Informace o nesplnění závazku - konverze objektu Perla 01
I. Rada města bere na vědomí

informaci o nesplnění závazku společnosti Agrostav Ústí nad Orlicí, a. s., Lochmanova 1400, 562 01 Ústí
nad Orlicí vyplývajícího z uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 04.05.2021. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit informaci k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

399/19/RM/2023 MPO/9 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Královéhradecká
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 17.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

400/19/RM/2023 MPO/10 - Záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví obálkovou metodou -
Smetanova 876/2
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů v budově Smetanova
876, včetně podílu 1631/10000 na společných částech domu č.p. 876 a na st.p.č. 1175 a podílu
1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci, městské části a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu
1.411.100 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

401/19/RM/2023 MPO/11 - Záměr pronájmu části p.p.č. 855/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 855/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti
░░░░ B░░░░ a M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

402/19/RM/2023 MPO/12 - Kupní smlouva - výkup p.p.č. 3210 a 3211 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a  M░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░
░░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 3210 a 3211 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za
kupní cenu ve výši 15.138 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

403/19/RM/2023 MPO/13 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░ . J░░░░ ░ V░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2329/4 a p.p.č. 3084 v
k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 801.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

404/19/RM/2023 MPO/14 - Záměr prodeje p.p.č. 2340/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje p.p.č. 2340/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti
V░░░░ D░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města a
postoupit žádost k projednání zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

405/19/RM/2023 OŠKCP/1- Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba
sportovišť v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí,
sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, IČO 70844755, ve výši 10.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 89,  IČO 61235181, ve výši 10.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FK Kerhartice - z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská
120, IČO 67443770, ve výši 15.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Knapovec, z.s. sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 138, IČO
44470037, ve výši 32.500 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle



příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Havlíček v Kerharticích z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice,
Školní 153, IČO 49312294, ve výši 3.900 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice
101, IČO 13583417, ve výši 30.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové investiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice
101, IČO 13583417, ve výši 35.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FFT Bikes, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Příkopy 146, IČO 22681051,
ve výši 25.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, U Rybníčku 67, IČO 15028895, ve výši 26.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Šachový klub Ústí nad Orlicí, z.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a
Jos. Kovářů 1101,  IČO 22890777, ve výši 20.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Gymnáziu, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106, sídlem Ústí nad Orlicí, T.G.
Masaryka 106, IČO 00401081, ve výši 10.000 Kč.

XII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Hylváty, Za vodou 47, IČO 44470011, ve výši 91.000 Kč.

XIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502,  IČO 13583395, ve výši 120.000 Kč.



XIV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty,
sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946, ve výši 78.000 Kč.

XV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové investiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z. s., místní
organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370,  IČO 13586319, ve výši 60.000
Kč.

XVI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice,
sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 49317725, ve výši 143.000 Kč.

XVII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČO 00528137, ve výši 286.000 Kč.

XVIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Ústí
nad Orlicí, Černovír 87, IČO 70918813, ve výši 39.000 Kč.

XIX. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční výdaje a zároveň se snižují
provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program - rozvoj a údržba sportovišť ve výši 35.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9058 v příloze č. 4 k usnesení RM.

XX. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
rozvoj a údržba sportovišť ve výši 5.600 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9059 v příloze č. 5 k
usnesení RM.

XXI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce
2023 včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu I. až XI. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

1.2. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2023 dle bodu XII. až XVIII. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XIX. a XX. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

406/19/RM/2023 OŠKCP/2 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM Z░░░
M░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ve výši 5.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023,
včetně požadovaných výjimek na občerstvení, stravné, mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM K░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ , ve výši 40.000 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM
spolku Klub českých turistů, odbor Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Andrlíkova 910, IČO 15029816,
ve výši 8.000 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM panu
Janu Kubínovi, sídlem Třebovice 280, 561 24, IČO 73652075, ve výši 33.000 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023, včetně



požadované výjimky na stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh
č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Ústí
nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Malé Hamry 355, IČO 67777899, ve výši 30.000 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023,
včetně požadovaných výjimek na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Cyklo - triatlon club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 245,  IČO 61239593, ve výši 20.000 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023,
včetně požadované výjimky na mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí,
Hylváty, Pod Lesem 403, IČO 47501227, ve výši 25.000 Kč.

VIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku LDT
Zblovice, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1123, IČO 27020967, ve výši 10.000 Kč.

IX. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023,
včetně požadované výjimky na stravné, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle
příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad
Orlicí, Černovír 89, IČO 61235181, ve výši 15.000 Kč.

X. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SO
UNO při Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad
Orlicí, Lázeňská 206, IČO 67443761, ve výši 4.000 Kč.

XI. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Orel
jednota Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 971, IČO 07674724, ve výši 9.400 Kč.

XII. Rada města schvaluje
na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Aeroklub Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 101, IČO 13583417, ve výši 60.000 Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

XIII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku
Okresní fotbalový svaz Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 22880437, ve výši
4.500 Kč.

XIV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
sportovní akce ve výši 36.100 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9055 v příloze č. 3 k usnesení
RM.

XV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora jednotlivých sportovních
nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2023 dle bodu I. až XIII. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XIV. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

407/19/RM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na rozdělení dotací z dotačního programu Podpora
pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku FK Kerhartice - z.s., sídlem
Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO 67443770 ve výši 8.370 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Šachový klub Ústí nad Orlicí,
z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 1101, IČO 22890777, ve výši 28.980 Kč.

III. Rada města schvaluje



na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Modelářský klub - JUNIOR
KLUB Ústí nad Orlicí p.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kozinova 1136, IČO 71152482, ve výši 31.200 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Český rybářský svaz, z.s.,
místní organizace Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty č. ev. 9370, IČO 13586319, ve výši
13.500 Kč.

V. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných
hasičů Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 299, IČO 61238295, ve výši 21.900 Kč.

VI. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s.,
sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, ve výši 47.250 Kč.

VII. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM spolku TJ Jiskra Hylváty, z.s., sídlem
Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za Vodou 47, IČO 44470011, ve výši 9.000 Kč.

VIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku FbK Orlicko - Třebovsko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty,
Dukelská 546, IČO 26635232, ve výši 357.820 Kč.

IX. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Sportovní klub JK SPORTS z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pivovarská 424, IČO 02298937, ve
výši 80.940 Kč.

X. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V
Lukách 276, IČO 00528137, ve výši 121.530 Kč.



XI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Table Tennis Club Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČO 13583395 ve výši
32.625 Kč.

XII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, ve výši 426.550 Kč.

XIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení
RM spolku Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Švermova 376, IČO
22762337, ve výši 276.085 Kč.

XIV. Rada města doporučuje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023, včetně požadované výjimky
na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení RM spolku Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí z.s., sídlem Libchavy, Dolní Libchavy 89,
IČO 22771506, ve výši 62.800 Kč.

XV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO
49317725, ve výši 98.250 Kč.

XVI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Třebovská 108, IČO 00484946,
ve výši 59.265 Kč.

XVII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, ve
výši 42.600 Kč.



XVIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku GOLF CLUB UNO, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČO 26540851, ve výši
76.380 Kč.

XIX. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku SK Karate Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, ve výši
120.695 Kč.

XX. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023,
včetně požadované výjimky na náklady související se zahraniční cestou, a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku Horolezecký oddíl DUHA
UO z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Smetanova 607, IČO 17509386, ve výši 56.880 Kč.

XXI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku StudioBart, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Karpatská
231, IČO 17080789, ve výši 57.195 Kč.

XXII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce
2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM
spolku FK Orlicko, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 14282542, ve výši 235.500 Kč.

XXIII. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční
dotace z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023,
včetně požadované výjimky na občerstvení, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace,
dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87, IČO
70918813, ve výši 9.000 Kč.

XXIV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Dotační program -
sportovní činnost ve výši 685 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9060 v příloze č. 4 k usnesení RM.

XXV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených finančních dotací z dotačního programu Podpora pravidelné sportovní činnosti
sportovních organizací v roce 2023 dle bodu I. až VII. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací z dotačního
programu Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2023 dle
bodu VIII. až XXIII. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2023

3. Ing. Petře Brejšové

3.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
XXIV. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

408/19/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2
k usnesení RM P░░ W░░░░ ░ , narozenému ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na
projekt "Podpora sportovní činnosti reprezentanta ČR v disciplíně Bench-Press" ve výši 5.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

409/19/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2023, včetně požadovaných výjimek na občerstvení, mzdy, OON, a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM spolku SK Karate Ústí
nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČO 26652480, na projekt "Velká cena Ústí nad
Orlicí v karate" ve výši 40.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

411/19/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 do oblasti sportu
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční
finanční dotace z rozpočtu města 2023, včetně požadované výjimky na náklady související se zahraniční
cestou, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 5 k
usnesení RM panu J░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ zastoupenému
soudem jmenovaným opatrovníkem paní J░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , na projekt "Podpora plavce s
PAS" ve výši 30.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí
individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 dle tohoto
usnesení.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

412/19/RM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuálních finančních neinvestičních
dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 do oblasti sportu
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční
finanční dotace z rozpočtu města 2023, včetně požadovaných výjimek na občerstvení, mzdy, OON, a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh č. 1 a 6 k usnesení RM
spolku Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120, IČO
49317725, na projekt "100 let T.J. Sokol Kerhartice" ve výši 15.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí
individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2023 dle tohoto
usnesení.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

414/19/RM/2023 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská
knihovna Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.807.300 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů Městské knihovny Ústí nad Orlicí dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

415/19/RM/2023 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 9.721.240 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.633.731 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

416/19/RM/2023 OŠKCP/7 - Úprava platu ředitelce PO v oblasti školství
I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2023 plat paní Daniele Čermákové, ředitelce MŠ Jasánek, Ústí
nad Orlicí, Nerudova 136, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nový
platový výměr ředitelce MŠ Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

417/19/RM/2023 DSS/1 - Návrh záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících
I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících městské autobusové
dopravy na období od 01.09.2023 do 31.08.2024.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit zveřejnění
záměru o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na úřední desce
města.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

419/19/RM/2023 OKT/1 - Smlouva o společném postupu a úpravě vzájemných práv a
povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o společném postupu a úpravě vzájemných práv a povinností zadavatelů při centralizovaném
zadávání veřejné zakázky mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676, příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Ústí nad Orlicí a společností založenou
městem Ústí nad Orlicí, jako zadavateli a městem Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk,
IČ: 00303461, jako Centrálním zadavatelem, jejímž předmětem je společný nákup za účelem
centralizovaného zadávání veřejných zakázek na dodávky elektrické energie a zemního plynu nabízené
a kupované na komoditních burzách pro rok 2024, případně i pro rok 2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, učinit potřebné kroky k realizaci postupu nákupu elektrické
energie a zemního plynu na rok 2024, případně i na rok 2025, pro město Ústí nad Orlicí a
organizace městem Ústí nad Orlicí založené nebo zřízené, a to formou aukce na
Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, a administrativně zajistit uzavření
Smlouvy o společném postupu uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

420/19/RM/2023 OKT/2 - Výsledek poptávkového řízení na pořízení služebního vozidla
I. Rada města schvaluje

uzavření Kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako kupujícím, a společností Autocentrum BARTH a.s., se sídlem Hůrka 1798, Bílé
Předměstí, 530 12 Pardubice III, IČ 25278924, jako prodávajícím, jejímž předmětem je nákup osobního
automobilu Škoda Fabia 1,0 TSI 90 kW v pořizovací ceně 244.900 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

421/19/RM/2023 OKT/3 - Dodatek č. 12 ke smlouvě o dodávce zařízení a souvisejících služeb -
OG Soft ServerBox
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 12 ke smlouvě o dodávce zařízení a souvisejících služeb mezi městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R.
Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je
aktualizace rozsahu poskytovaných služeb a navýšení ceny za poskytované služby v souvislosti se
zvýšením ceny licencí emailového serveru IceWarp, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě,
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

422/19/RM/2023 SMM/1 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 19 o
velikosti 1+0 v ulici Polská čp. 1218 v Ústí nad Orlicí, ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 7.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

423/19/RM/2023 SMM/2 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí,
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke
kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit směrnici k projednání do následného
zastupitelstva města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

424/19/RM/2023 MěP/1 - Zpráva o činnosti Městské policie Ústí nad Orlicí za rok 2022
I. Rada města bere na vědomí

zprávu o činnosti Městské policie Ústí nad Orlicí za rok 2022.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

425/19/RM/2023 KR/1 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí v roce 2023
I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí, poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí těchto individuálních dotací, dle přílohy k usnesení RM:

1. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I - sídlem M.J.Kociána 54, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ 61238031 ve výši 10.000 Kč.

2. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Černovír - sídlem Černovír 89, 562 01 Ústí nad
Orlicí, IČ 61235181 ve výši 10.000 Kč.

3. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Hylváty - sídlem Třebovská 299, 562 03  Ústí nad
Orlicí, IČ 61238295 ve výši 10.000 Kč.

4. Sdružení hasičů ČMS - sbor dobrovolných hasičů Knapovec - sídlem Knapovec 140, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČ 61239828 ve výši 10.000 Kč.

5. Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí - sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00426261
ve výši 10.000 Kč.

6. Vodní záchranná služba ČČK Pastviny - sídlem č.ev. 725, 560 02 Česká Třebová, IČ 61234257 ve
výši 10.000 Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, zajistit poskytnutí individuálních neinvestičních dotací včetně
uzavření veřejnosprávních smluv dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 5.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

426/19/RM/2023 OPŽ/1 - Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 1/2023, kterou se
zrušuje Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 1/2023, kterou se
zrušuje Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o zákazu konzumace alkoholických
nápojů na veřejných prostranstvích, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, předložit materiál k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

427/19/RM/2023 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Oprava chodníků
- Chodská, Letohradská, Q. Kociana
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava
chodníků - Chodská, Letohradská, Q. Kociana", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní
Libchavy 258, 561 16 Libchavy, za nabídkovou cenu 1.291.801,95 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/13/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Oprava chodníků -
Chodská, Letohradská, Q. Kociana", v ceně 1.291.801,95 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení
RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 12.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

428/19/RM/2023 ORM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Heranova a
Mazánkova - parkovací pásy a prodloužení chodníku
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Heranova a Mazánkova - parkovací pásy a prodloužení chodníku", kterou podal uchazeč P S K , s.r.o.
CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 2.499.555,30 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2183/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Heranova a
Mazánkova - parkovací pásy a prodloužení chodníku", v ceně 2.499.555,30 Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 12.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

429/19/RM/2023 ORM/3 - Výzva a zadávací dokumentace - PD - Tenisová hala v areálu bývalé
Prefy
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na služby dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem PD - Tenisová hala v areálu bývalé
Prefy, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

430/19/RM/2023 ORM/4 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova hřbitovní kaple
Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova hřbitovní kaple
Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple, dle důvodové zprávy, přílohy
k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

431/19/RM/2023 ORM/5 - Schválení dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo č.
ORM/2157/1/2022 - na akci "Stavební úpravy obřadní síně " v č.p. 16 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2157/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Kurštejn stavební a obchodní
společnost s.r.o., IČ: 28762576, Jezbořice 78, 530 02 Pardubice, jako zhotovitelem akce "Stavební
úpravy obřadní síně" v č.p. 16 v Ústí nad Orlicí, kterým se a prodlužuje termín dokončení díla o 21 dní -
tedy do 19.5.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit  uzavření  dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 2.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

432/19/RM/2023 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zařazení plochy ZDH02 v k.ú. Dolní Houžovec, navržený způsob využití BV
- bydlení v rodinných domech – venkovské, do Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu zastupitelstvu města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

433/19/RM/2023 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zařazení plochy ZH05d v k.ú. Hylváty, lokalita ul. Třebovská, navržený
způsob využití BI - bydlení v rodinných domech - městské a příměstské a PV - veřejná prostranství, do
Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu zastupitelstvu města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

434/19/RM/2023 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zařazení plochy ZU09 v k.ú. Ústí nad Orlicí, lokalita ul. Lázeňská, navržený
způsob využití BV - bydlení v rodinných domech – venkovské, do Změny č. 3 územního plánu Ústí nad
Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu zastupitelstvu města.

Termín: 24.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

435/19/RM/2023 SÚ/1 - Návrh na vydání Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zařazení plochy PU09 v k.ú. Ústí nad Orlicí, lokalita ul. Jana a Josefa
Kovářů, navržený způsob využití BH1 - bydlení v bytových domech - specifické, do Změny č. 3
územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit předložení návrhu zastupitelstvu města.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ]

439/19/RM/2023 SÚ/2 - Dohody o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 3 územního plánu
Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/1/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada
nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/2/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a spol. Agrostav Ústí nad
Orlicí, a.s., Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 47452943, jako navrhovatelem. Předmětem
dohody je úhrada nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/3/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada
nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

IV. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/4/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a spol. IPESIS s.r.o., Sokolská
1605/66, Nové Město, 120 00 Praha, IČ: 03519325, jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada



Usnesení bylo: PŘIJATO

nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

V. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/5/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
, jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí
nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

VI. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/6/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako
navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad
Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

VII. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/7/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada nákladů na zpracování změny
územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

VIII. Rada města schvaluje
dohodu o úhradě nákladů na zpracování změny územního plánu číslo SÚ/8/2023 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příjemcem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako navrhovatelem. Předmětem dohody je úhrada
nákladů na zpracování změny územního plánu Ústí nad Orlicí ve výši 19.541 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

IX. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit uzavření dohod uvedených v bodech I. až VIII.
tohoto usnesení.

Termín: 29.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

440/19/RM/2023 STA/1 - Smlouva o dílo č. ORM/2188/1/2023 na zpracování projektové
dokumentace ve stupni DSP a administraci žádosti dotaci na akci "Pořízení FVE s akumulací na
objektu MŠ Na Výsluní v Ústí nad Orlicí a na objektu Domova důchodců v Ústí nad Orlicí".
I. Rada města schvaluje,



Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s
Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na MěÚ Ústí nad Orlicí, smlouvu o dílo č.
ORM/2188/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem a společností Uno Society s.r.o., IČ: 07857942, se sídlem Korunní 2569/108, 101 00 Praha
10, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP a
administrace žádosti o dotaci na akci Pořízení FVE s akumulací na objektu MŠ Na Výsluní v Ústí nad
Orlicí a na objektu Domova důchodců v Ústí nad Orlicí, v ceně 598.950,- Kč včetně 21% DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Energetické
úspory - administrace žádosti o dotace a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Projektová
příprava investičních akcí města a inženýrská činnost v celkové výši 100.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9066 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 5 1 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 1 3 5 1 3 5 1 3 5 1 3 5 1 3 6 1 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

396394

403

Záznam o průběhu hlasování z 19. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 17. 4. 2023

395

400

397

391

393

Program 388 389

399 402401

392

398

404

390

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 7 2 7 2 1 6 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 6 1 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 3 1 3 2 7 2 7 2 7 2 7 2

415

405 408

413
nevzniklo 414411 412

406

421

409

417
418

nevzniklo 419 420

410
nevzniklo

416

422

407

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 5 3 1 5 3 1 6 2 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

5 3 1 4 4 1 3 5 1 4 4 1 8 1 8 1

431 432

427426425423

435

428

434429

436
nevzniklo

437
nevzniklo

438
nevzniklo 439 440

424

433430

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


